
Město Hrušovany nad Jevišovkou
nám. Míru 22 ,  671  67  Hrušovany nad Jevišovkou

Obecně závazná vyhláška města Hrušovany nad Jevišovkou
č. 1/2014,k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku, pravidla pro pohybpsů na veřejném prostranství a čistota veřejného prostranstvíve městě Hrušovany nad Jevišovkou

Zastupitelstvo města Hrušovany nad Jevišovkou se na svém zasedání dne 19.03.2014usnesením č. 09/01/2014 usneslo vydat na základě ust. § 10 písm. a), c) a ust. § 84 odst. 2písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tutoobecně závaznou vyhlášku:
Článek 1

Cíl a předmět obecně závazné vyhlášky

1. Cílem obecně závazné vyhlášky (dále jen „vyhláška“) je ochrana veřejného pořádku,bezpečnosti, zdraví a majetku osob a Čistota veřejného prostranství ve městě Hrušovanynad Jevišovkou
2. Předmětem této vyhlášky je regulace činností, které by mohly narušit veřejný pořádek,bezpečnost, zdraví a majetek osob, stanovení pravidel pro pohyb psů na veřejnýchprostranstvích a čistota veřejného prostranství v obci

Článek 2
Pravidla pro pohyb psů

Z důvodu zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku při pohybu psů na veřejnémprostranství je možný pohyb psů v zastavěné části města Hrušovany nad Jevišovkoupouze na vodítku nebo s náhubkem. Na ostatních veřejných prostranstvích mimozastavěnou část obce je možný pohyb psů bez vodítka a náhubku pod kontrolou,dohledem a přímým vlivem osoby, která psa v dané chvíli doprovází.
Článek 3

Povinnosti osoby doprovázející psa na veřejných prostranstvích
1. Osoba, doprovázející vdané chvíli psa, je povinna počínat si tak, aby zabránilaznečištění ulic a jiných veřejných prostranství ve městě psími výkaly.
2. V případě znečištění ulice nebo jiných veřejných prostranství psími výkaly odstraníneprodleně toto znečištění osoba, která psa v dané chvíli doprovází.



Článek 4
Vymezení prostor, do kterých je vstup se psy zakázán

Do prostor veřejně přístupných dětských hřišť, pískovišť a na veřejně přístupnásportoviště upravují vstup se psy provozní řády vydané zřizovatelem těchto zařízení.V případě, že výše uvedené veřejně přístupné prostory a zařízení takového zřizovatele aprovozní řád nemají, je tam vstup se zvířaty zakázán.
Článek 5
Sankce

Porušení povinností stanovených touto vyhláškou bude posuzováno podle zvláštníchprávních předpisů. 11

Článek 6
Zrušovací ustanovení

Touto vyhláškou se ruší Obecně závazná vyhláška města Hrušovany nad Jevišovkou
č. 4/2009, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství ve městěHrušovany nad Jevišovkou ze dne 29.10.2009.

Článek 7
Závěrečná ustanovení

1 . Tato obecně závazná vyhláška se nevztahuje na služební psy při jejich použití podlezvláštních právních předpisů a dále na psy asistenční, doprovázející tělesně postiženéosoby.
2. Tato vyhláška se nevztahuje na honební pozemky, kde se povinnosti a práva držitelepsa řídí zvláštním zákonem.

Článek 8
Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 15. dnem po dni vyhlášení.

*x\cl
zou

*
3nad

Jan ŠedivýmístostarostaIng/Miroslav Milošstarosta
Vyvěšeno na úřední desce dne:
Sejmuto z úřední desky dne: j g,

Zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, nepůjde-li o jiný správní delikt nebo otrestný čin.


